
 VEPRIMET ME PALËT E LIDHURA 

Banka Kombëtare Tregtare publikon në baza tremujore të gjithë tepricat dhe veprimet me 

palët e lidhura me të, si pjesë e raportimit periodik të Bankës të pasqyrave financiare SNRF. 

Informacioni i mëposhtëm me palët e lidhura përbëhet nga Shenimi nr. 13 i raportit të fundit 

te rishikimit të BKT-së (Banka) sipas SNRF më datë 30 qershor 2018, i nënshkruar nga Grant 

Thornton sh.p.k. më 10 gusht 2018. 

Veprimet me palët e lidhura 

Sipas SNK 24 “Palët e lidhura”, një palë e lidhur është çdo njësi që ka aftësinë për të 

kontrolluar palën tjetër ose të ushtrojë influencë të rëndësishme mbi palën tjeter në marrjen e 

vendimeve financiare dhe operative. 

Identiteti i palëve të lidhura 

Banka ka marrëdhënie si palë e lidhur, me aksionarët e saj, njësi të lidhura brenda të njëjtit 

grup, drejtorët dhe zyrtarët ekzekutivë. Aksionari i vetëm i Bankës është Çalik Finansal 

Hizmetler, i cili zotërohet nga Çalik Holding në masën 100% në 31 dhjetor 2017. Pala 

kontrolluese përfundimtare është Z. Ahmet Calik. ALBtelecom Sh.a., Eagle Mobile Sh.a., 

Albania Leasing, Aktif Yatirim Bankasi A.S. (“Aktifbank”), GAP Pazarlama FZE, Gap 

İnşaat Yatırımve Dış Ticaret A.Ş., Calik Elektrik Dagitim A.S dhe Calik Enerji Sanayi Ve. 

Ticaret A.S, Kompania Kosovare për Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike SH. A. 

(KEDS) dhe Kompania Kosovare për Furnizim me Energji Elektrike SH. A. (KESCO) 

kontrollohen nga Çalik Holding. Palët e lidhura me Albtelecom përfaqësojnë dy kompani të 

varura financiarisht nga Albtelecom për shlyerjen e kredive të tyre. 

Balancat dhe veprimet me palët e lidhura 

  30 qershor 2018 31 dhjetor 2017 

Aktivet    

Depozita dhe llogarite me bankat:    

Llogaritë rrjedhëse me Aktifbank  96,614 15,164,172 

Depozita me Aktifbank  109,628,784     99,867,949 

Hua dhe paradhënie për klientët:    

KEDS/KESCO  431,900     591,802 

ALBtelecom  9,952,122     10,515,796 

Albania Leasing  247,128     298,015 

Palë të lidhura me ALBtelecom Sh.a  31,304     50,696 

Aktive të tjera:    

Të arkëtueshme nga ALBtelecom Sh.a.  19,992   5,863 

Shpenzime të parapaguara për Calik Holding  11,908     - 

Totali i aktiveve  120,419,752     126,494,293 

Detyrimet    

Depozitat e klientëve:    

ALBtelecom Sh.a.  545,586     498,097 

Totali i detyrimeve  545,586     498,097 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Periudha 6-mujore 

mbyllur më  

30 qershor 2018 

Periudha 6-mujore 

mbyllur më  

30 qershor 2017 

Pasqyra permbledhese e te ardhurave   

Të ardhura të interesit nga:    

GAP Pazarlama FZE - 50,859 

KEDS/KESCO 13,627 19,095 

ALBtelecom Sh.a. 296,750 351,531 

Gap İnşaat Yatırım ve Dış Ticaret A.Ş. - 477,115 

Albania Leasing 6,931 11,698 

Aktifbank 1,484,072 83,366 

Palë të lidhura me ALBtelecom Sh.a 119 9,272 

Shpenzime interesi për:   

ALBtelecom Sh.a. dhe Eagle Mobile Sh.a. (254) (157) 

Aktifbank - (117,510) 

Albania Leasing -     (1,427) 

Tarifa dhe komisione:   

Letrat e garancisë:    

ALBtelecom Sh.a. 352     - 

KEDS / KESCO 4,545     - 

Calik Enerji Sanayi Ve. Ticaret A.S 35,345      33,837 

Mirëmbajtja e llogarive bankare dhe komisionet e 

huave te ALBtelecom Sh.a. dhe Eagle Mobile 

Sh.a.  147,670     

74,788 

Të ardhura të tjera:   

Të ardhura nga qeraja operacionale nga 

ALBtelecom Sh.a 33,678     31,668 

Shpenzime operative   

ALBtelecom Sh.a., Eagle Mobile Sh.a. dhe Calik 

Holding (704,842) (495,990) 

Neto 1,317,993 528,145 

 

Tepricat dhe veprimet me drejtorët dhe drejtuesit ekzekutivë 

Shpërblimi i drejtorëve dhe drejtuesve ekzekutivë përshihet në shpenzimet e personelit. 

Detajet paraqiten më poshtë: 
 Periudha 6-mujore mbyllur 

më  

 30 qershor 2018  

Periudha 6-mujore 

mbyllur më 

30 qershor 2017 

Drejtorët 61,497   54,706 

Drejtuesit ekzekutivë 1,460,969   1,411,156 

 1,522,466  1,465,862 

Më 30 qershor 2018, depozitat totale të drejtorëve prane Bankës ishin 1,292,530 USD (31 

dhjetor 2017: 1,174,069 USD), ndërsa teprica e huave të dhëna drejtorëve 425,138 USD (31 

dhjetor 2017: 261,098 USD). 

 

 

 

 

 


